3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Заринск

	О внесении изменений  в постановление администрации города от 25.07.2022 № 616   «Об утверждении Положения  об оплате труда  работников  муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества».

  С целью совершенствования  системы оплаты труда  работников  муниципальных  бюджетных общеобразовательных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  постановление администрации города  от 25.07.2022 № 616  «Об утверждении Положения  об оплате труда  работников  муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества».
1.1.Пункт 3.2.1 Положения  об оплате труда  работников  муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества».
[bookmark: _GoBack] "3.2.1.Оплата работы в выходные, праздничные дни и сверхурочное время производится в порядке и размерах, установленных статьями 152 и 153 Трудового кодекса Российской Федерации.
Оплата труда привлеченного к сверхурочной работе работника, заработная плата которого - помимо  тарифной ставки  ил оклада (должностного оклада)  - включает компенсационные и стимулирующие выплаты, производится следующим образом:
время, отработанное в пределах установленной для работника продолжительности рабочего времени, оплачивается из расчета тарифной ставки или оклада ( должностного оклада) с начислением всех дополнительных выплат, предусмотренных системой оплаты труда, причем работнику должна быть гарантирована заработная плата в размере не ниже минимального размера оплаты труда без учета дополнительных выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных;
время, отработанное сверхурочно, оплачивается - сверх заработной платы, начисленной работнику за работу в пределах установленной для него продолжительности рабочего времени, - из расчета полуторной (за первые два часа) либо двойной (за последующие часы)  тарифной ставки или оклада (должностного оклада) с начислением всех компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных системой оплаты труда,  на одинарную тарифную ставку или на одинарный оклад (должностной оклад».
2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте администрации города Заринска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя комитета по образованию администрации города О.В.Бельц.

Глава города                                                                                                                        В.Ш.Азгалдян

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города
по социальным вопросам
«____» ________________ 2024 г.					    	          Н.В. Хрящева

											                        Заведующий юридическим отделом							                  администрации города Заринска
«____» ________________ 2024 г.				                                   З.С. Борисова

Председатель комитета по образованию
              администрации города Заринска
«____» ________________ 2024 г.				                              	О.В. Бельц